ニュースリリース
（報道関係各位）

令和６年12月19日
取りまとめ：太子町役場
政策総務部秘書政策課

令和６年度第２回南河内地域
２町１村未来協議会を開催します

太子町、河南町、千早赤阪村及び大阪府では、南河内地域２町１村がより連携し、共同で行財政改革や公民連

携、さらなる広域連携に取り組み、選択肢の一つとして合併についても検討を深め、この地域のさらなる成

長・発展をめざすため、南河内地域２町１村未来協議会を設置しています。

この度、令和６年度第２回協議会を開催します。

■ 第２回協議会

１．日時

令和６年12月23日（月曜日） 午後３時から午後４時３０分まで

２．場所

太子町立生涯学習センター３階研修室１、２（太子町大字山田88番地）

３．出席者

太子町長、河南町長、千早赤阪村長、大阪府総務部市町村局長

４．議題

令和６年度の取組状況について

今後の取組について

５．傍聴

（１）定員 １０名

（２）手続き

・傍聴の受付は、会議開催時刻の３０分前から会場において先着順に行います。

・定員になり次第、受付を終了します。

・傍聴にあたり配慮を希望される方は、事前に代表連絡先までご相談ください。

６．インターネットサイトにおける動画中継について

インターネットのYoutubeにおいて生中継します。

アクセスが集中し、閲覧しにくくなることがありますので、ご了承ください。

また、通信環境等により、映像・音声が中断する場合があります。

後日、録画映像を「南河内地域２町１村未来協議会Youtubeチャンネル」に掲載します。

７．その他

会議資料については、会議当日に関連ホームページに掲載します。

太子町・河南町・千早赤阪村
合同プレス

【本件に対する問い合わせ】

〒５８3－８５80 大阪府南河内郡太子町大字山田88番地 政策総務部 秘書政策課
TEL：0721-98-5531 FAX：0721-98-4514

担当者：小南、杉山、藤原 メールアドレス：hisyo@town.taishi.osaka.jp

■ 関連ホームページ

南河内地域2町1村未来協議会 ※大阪府ホームページ

（URL： https://www.pref.osaka.lg.jp/o040060/shinko/miraikyougikai/index.html）

https://www.pref.osaka.lg.jp/o040060/shinko/miraikyougikai/index.html